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SZPITAL powiatowy w Zambrowie Sp. z o.o. 
18-300 Zambrów ul. Papieża Jana Pawła II 3

INSPEKTOR ds. ZAOPATRZENIA
tel. 86 276-36-08  lub  e-mail: tbaczewski@szpitalzambrow.pl

Wszystkie jednostki organizacyjne Szpitala posiadają swoje nr końcowe dostępne z sieci TP S.A

Znak sprawy:     

  
                                                    Zambrów, dnia 30-07-2024r.
Szp.P.VI. 8/24            
                                                                           /strona internetowa prowadzonego postępowania/
Wyjaśnienie treści SWZ
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony na dostawę leków i preparatów leczniczych.
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwana dalej: ustawa, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:
Dotyczy pakietu nr 17, pozycja nr 26

Zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający wymaga pełnych, tj. poniższych wskazań Vancomycin hydrochloridum, tj.:

- powikłane zakażenia skóry i tkanek miękkich (ang. complicated skin and soft tissue infections, cSSTI); 

- zakażenia kości i stawów; 

- pozaszpitalne zapalenie płuc (ang. community acquired pneumonia, CAP); 

- szpitalne zapalenie płuc (ang. hospital acquired pneumonia, HAP), w tym respiratorowe zapalenie płuc (ang. ventilator-associated pneumonia, VAP); 

- zakaźne zapalenie wsierdzia; 

- ostre bakteryjne zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych; 

- bakteriemia występująca w skojarzeniu z którymkolwiek, potwierdzonym lub podejrzewanym, z wyżej wymienionych stan 

- u pacjentów ze wszystkich grup wiekowych w okołooperacyjnej profilaktyce bakteryjnego zapalenia wsierdzia u pacjentów z wysokim ryzykiem bakteryjnego zapalenia wsierdzia w razie poważnej operacji

- podanie doustne, do stosowania u pacjentów ze wszystkich grup wiekowych w leczeniu zakażeń spowodowanych przez clostridium difficile

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga pełnych, tj. powyższych wskazań Vancomycin hydrochloridum.
Dotyczy pakietu nr 17, pozycja nr 15
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie preparatu w dawce 500mg/100ml z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia, tj. w sumarycznej liczbie 50 opakowań (po 5 szt. w opakowaniu)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie preparatu w dawce 500mg/100ml z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia, tj. w sumarycznej liczbie 50 opakowań (po 5 szt. w opakowaniu).
Czy w Pakiet nr 3 poz. 161 Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt posiadał w opakowaniu proszek do sporządzania roztworu oraz rozpuszczalnik?
Mając na uwadze specyfikę produktu i konieczność szybkiego podania leku, dostępność rozpuszczalnika w jednym opakowaniu z proszkiem do sporządzania roztworu ogranicza ryzyko związane ze zwłoką w podaniu co w bezpośredni sposób przekłada się na bezpieczeństwo pacjenta. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.
1).Czy Zamawiający w  Pakiecie nr 3 poz.126 i 127 wyrazi zgodę na zaoferowanie  leku Siofor w opakowaniach x 90 tabl. powl.  i przeliczenie zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie  leku Siofor w opakowaniach x 90 tabl. powl.  i przeliczenie zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego.
2).Czy Zamawiający w  Pakiecie nr 3 poz.128 wyrazi zgodę na zaoferowanie  leku x 30 tabl. i przeliczenie zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie  leku x 30 tabl. i przeliczenie zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego
3).Czy Zamawiający w  Pakiecie nr 15 poz. 26 wyrazi zgodę na zaoferowanie  leku Espumisan 40 mg x 100 kaps?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie  leku Espumisan 40 mg x 100 kaps.
4).Czy Zamawiający w  Pakiecie nr 16 poz. 25 wyrazi zgodę na zaoferowanie  leku Letrox 25 ug x 50 tabl i przeliczenie zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie  leku Letrox 25 ug x 50 tabl i przeliczenie zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego.
5).Czy Zamawiający w  Pakiecie  nr 23 poz.21 wyrazi zgodę na zaoferowanie  leku Pangrol 10000 x 50 kaps? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie  leku Pangrol 10000 x 50 kaps.
6).Czy Zamawiający w  Pakiecie  nr 23 poz.22 wyrazi zgodę na zaoferowanie  leku Pangrol 25000 x 20 kaps  i przeliczenie zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie  leku Pangrol 25000 x 20 kaps  i przeliczenie zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie w części 1, poz 12. ferri hydroxidum dextranum ( inj. 100mgFe/2ml * 5amp.) ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
1. Proszę o wyjaśnienie, co robić w przypadku zakończenia produkcji danego leku, czy należy wycenić w ostatniej cenie i umieścić informację o zakończeniu produkcji?
 Odpowiedź: Tak, należy wycenić w ostatniej cenie i umieścić informację o zakończeniu produkcji.
2. Czy
 Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Ampułek zamiast fiolek i odwrotnie?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
3. Dotyczy pak 14 poz. 17 zak. produkcja  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Panthenol S.O.S  spray 130g kosmetyk.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę Panthenol S.O.S  spray 130g kosmetyk.
Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 6 poz. 8 w przedmiotowym postępowaniu:
1. Czy w Pakiecie nr 6 poz. 8  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu o składzie: Aqua, Zinc Oxide, Paraffinum Liquidum, Dicocoyl Pentaerythrityl Distearyl Citrate, Sorbitan Sesquioleate, Cera Alba, Aluminum Stearates, Lanolin, Glycerin, Magnesium Sulfate, Paraffin, C10-C18 Triglyceride, Stearic Acid, Cera Microcristallina, Benzyl Alcohol, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, Citric Acid, Lavandula Angustifolia, Oil, Limonene, Linalool, BHA?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
2. Czy w Pakiecie nr 6 poz. 8 Zamawiający dopuści produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 250g – po przeliczeniu na odpowiednią liczbę opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 250g – po przeliczeniu na odpowiednią liczbę opakowań.
Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 15 poz. 41 w przedmiotowym postępowaniu:

3. Czy w Pakiecie nr 15 poz. 41 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego w swoim składzie 250 mg kultur probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii w kapsułce? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 16 poz. 73 i 74 w przedmiotowym postępowaniu:

4. Zamawiający określa w Pakiecie 16 poz. 73 i 74 system do pomiaru stężenia glukozy we krwi podając nazwę własną będącą zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, co ogranicza konkurencję asortymentowo-cenową wyłącznie do pasków testowych tego samego producenta tym samym narażając Zamawiającego na wysoką cenę. Jeżeli Zamawiający dopuści inne systemy dostępne na rynku, miałby możliwość obniżenia kosztów w budżecie przeznaczonym na zakup systemów pomiaru glukozy. W związku z  tym pytamy, czy Zamawiający, postępując zgodnie z przepisami ustawy Pzp (art. 99, ust. 4-6) dopuści zaoferowanie konkurencyjnych pasków testowych innego producenta (wraz z przekazaniem nieodpłatnych, kompatybilnych z nimi glukometrów) charakteryzujące się parametrami: enzym oksydaza glukozy GOD, zakres pomiarowy 20-600mg/dl, hematokryt 10-70%, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 0,5ul, wyrzutnik zużytego paska testowego, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą EN ISO 15197:2015?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.
5. Czy Zamawiający, postępując zgodnie z przepisami ustawy Pzp (art. 99, ust. 4-6) dopuści w Pakiecie 16 poz. 73 i 74   zaoferowanie wysokiej jakości pasków testowych innego producenta (wraz z przekazaniem nieodpłatnych kompatybilnych z nimi glukometrów) charakteryzujące się parametrami: enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD, zakres pomiaru 20-600mg/dl, hematokryt 20-60%, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 0,5ul, wyrzutnik zużytego paska testowego, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą EN ISO 15197:2015?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
1. Pakiet 2, Pozycja 32., AMIKACIN 500mg/100 ml  roztwór gotowy do infuzji - butelka stojąca z dwoma niezależnymi różnej wielkości portami x 10 szt. (brak konieczności ochrony przed światłem, stabilność po otwarciu min. 6h w temp. pokojowej). 5 mg/ml  x 10 but. 100ml: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu Biodacyna 0,5 g /2 ml pakownego w ampułki, umożliwi to przedstawienie konkurencyjnej oferty?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
2. Pakiet 2, Pozycja 33., AMIKACIN 1000mg/200ml  roztwór gotowy do infuzji – butelka stojąca z dwoma niezależnymi różnej wielkości portami x 10 szt. (brak konieczności ochrony przed światłem, stabilność po otwarciu min. 6h w temp. pokojowej). 5 mg/ml  x 10 but. 200ml: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu Biodacyna 1g/4 ml pakowanego w ampułki, umożliwi to przedstawienie konkurencyjnej oferty?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
3. Pakiet 3, Pozycja 21.,22 , Fentanylum inj. : Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnie, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnie, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo
4. Pakiet 3, Pozycja 107., 108Ceftriaxonum pr.do sp.roztw.do wstrz. i infuzji :Czy Zamawiający wymaga, by wyceniony Ceftriakson pochodził od tego samego producenta, aby zapewnić bezpieczeństwo pacjenta i by w praktyce istniała możliwość łączenia dawek?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, by wyceniony Ceftriakson pochodził od tego samego producenta, aby zapewnić bezpieczeństwo pacjenta i by w praktyce istniała możliwość łączenia dawek
5. Pakiet 3, Pozycja 135., Omeprazol inj.40mg*1 fiolka: Czy Zamawiający wymaga, aby preparat Omeprazolu 40 mg posiadał stabilność gotowego roztworu, która zgodnie z ChPL została wykazana w okresie 12 godzin w temperaturze 25°C po sporządzeniu roztworu poprzez zmieszanie z roztworem chlorku sodowego 9 mg/ml (0,9%) do infuzji, oraz w okresie 6 godzin w temperaturze 25°C po sporządzeniu roztworu poprzez zmieszanie z roztworem glukozy 50 mg/ml (5%) do infuzji?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby preparat Omeprazolu 40 mg posiadał stabilność gotowego roztworu, która zgodnie z ChPL została wykazana w okresie 12 godzin w temperaturze 25°C po sporządzeniu roztworu poprzez zmieszanie z roztworem chlorku sodowego 9 mg/ml (0,9%) do infuzji, oraz w okresie 6 godzin w temperaturze 25°C po sporządzeniu roztworu poprzez zmieszanie z roztworem glukozy 50 mg/ml (5%) do infuzji
6. Pakiet 3, Pozycja 161., Hydrocortizon 100 mg x 1 fiolka 10ml   100 mg x 1 fiolka 10ml: Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany Hydrocortisone 100 mg x 1 miał poniższe wskazania: - zastosowanie profilaktyczne: choroby endokrynologiczne, celem prewencji rozwoju ostrej niewydolności nadnerczy, gdzie wymagana może być dodatkowa podaż glikokortykoidu w związku ze zwiększonym zapotrzebowaniem na kortyzol (np. zabieg operacyjny u chorego z niedomogą nadnerczy czy zapaleniem tarczycy, osłabienie czynności nadnerczy wskutek przewlekłej sterydoterapii) - zastosowanie w stanach przewlekłych: może mieć miejsce po rozważeniu wskazań przez lekarza i dotyczyć stanów/chorób takich jak: - stany alergiczne - choroby dermatologiczne reagujące na kortykosteroidy - choroby endokrynologiczne - choroby przewodu pokarmowego (w określonych sytuacjach – leczenie zaostrzeń stanów zapalnych) - choroby hematologiczne - choroby nowotworowe - choroby układu oddechowego - choroby reumatyczne potwierdzone w CHPL

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby oferowany Hydrocortisone 100 mg x 1 miał poniższe wskazania: - zastosowanie profilaktyczne: choroby endokrynologiczne, celem prewencji rozwoju ostrej niewydolności nadnerczy, gdzie wymagana może być dodatkowa podaż glikokortykoidu w związku ze zwiększonym zapotrzebowaniem na kortyzol (np. zabieg operacyjny u chorego z niedomogą nadnerczy czy zapaleniem tarczycy, osłabienie czynności nadnerczy wskutek przewlekłej sterydoterapii) - zastosowanie w stanach przewlekłych: może mieć miejsce po rozważeniu wskazań przez lekarza i dotyczyć stanów/chorób takich jak: - stany alergiczne - choroby dermatologiczne reagujące na kortykosteroidy - choroby endokrynologiczne - choroby przewodu pokarmowego (w określonych sytuacjach – leczenie zaostrzeń stanów zapalnych) - choroby hematologiczne - choroby nowotworowe - choroby układu oddechowego - choroby reumatyczne potwierdzone w CHPL
Na rynku polskim dostępne są dwa produkty o nazwie międzynarodowej methyloprednisolon podawane dożylnie.

 Meprelon dostępny jest w 4 dawkach iniekcyjnych: 16mg, 32mg, 250mg, 1000mg (dawka 1000mg jest refundowana od 2012 roku i stanowi podstawę limitu w grupie) oraz w trzech formach tabletkowych: 4mg, 8mg i 16mg (wszystkie tabletki są refundowane od 2012 roku i stanowią podstawę limitu w grupie). 

Meprelon we wszystkich dawkach nie zawiera alkoholu benzylowego.

Meprelon jest produktem generycznym do Solu-Medrolu, ale w pełni równoważnym, co potwierdza opinia Prof. Farmakologii Klinicznej (do okazania na życzenie).

Czy Zamawiający, zgodnie z obowiązkiem wynikającym z Ustawy PZP odnoszącym się do przygotowania i przeprowadzenia postępowania na zasadzie uczciwej konkurencji, obiektywizmu i bezstronności osób tworzących opis przedmiotu zamówienia, a nade wszystko zasady efektywności  (przystąpienie do postępowania większej liczby Oferentów i zwiększenie konkurencyjności, nie naruszając dyscypliny finansów publicznych i w zgodzie do orzecznictwa:

1.  W zadaniu nr 16 pozycja 33 Methyloprednisolonum inj.  1000mg/16ml x 1fiol. + rozp. wyrazi zgodę i dopuści Methyloprednisolonum - Meprelon 1000mg/10ml x 1fiol +rozp.?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
2. W zadaniu nr 16 pozycja 32 Methyloprednisolonum inj.40mg/ml x 1fiol.+rozp. wyrazi zgodę i dopuści Methyloprednisolonum - Meprelon 32mg x 3amp+ 3rozp. i przeliczenie ilości  zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:
1. Do §2 ust. 5 oraz §11 ust. 2 lit. d), e) wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączy ten produkt z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę.

2. Do §6 ust. 1, ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kar umownych za zwłokę w realizacji dostawy lub reklamacji do wysokości 0,5% wartości netto niedostarczonego lub reklamowanego asortymentu za każdy dzień zwłoki?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.


3. Do §10 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy §10 ust. 2. W uzasadnieniu swojego stanowiska wskazujemy, że powyższe zapisy w sposób rażący naruszają równowagę stron, dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, które obowiązywać będą w trakcie wykonywania kontraktu, a także umożliwiając Zamawiającemu dowolne ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem zasady wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2023 poz. 1605 ze zm.). Niniejsza argumentacja znajduje również potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, która w wyroku z dnia 8 listopada 2021 r. (KIO 3107/21) stwierdziła, że postanowienia zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w minimalnym zakresie, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego i jako takie stanowią klauzulę abuzywną w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.


4. Do §11 ust. 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu dotyczącego obowiązku informowania o zmianie stawki podatku VAT, z uwagi na fakt, że informacje te są ogólnie dostępne i wprowadzane odpowiednim aktem prawnym?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.


5. Do §11 ust. 10 lit. a) wzoru umowy. Wnosimy o obniżenie do 3% minimalnego progu uprawniającego do ubiegania się o zmianę wynagrodzenia. Wskazujemy przy tym, że proponowany przez Zamawiającego próg 10% spowodować może konieczność ponoszenia rażących strat po stronie wykonawcy zamówienia i sprzedaż poniżej kosztów zakupu (maksymalne marże, w których zawierają się koszty i zysk wykonawcy najczęściej nie przekraczają 5%), a co za tym idzie konieczność odstąpienia od umowy.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.


6. Do §11 ust. 10 lit. e) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia wykonawcy?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.


7. Do §11 ust.10 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §11 ust. 10, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.


8. Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (t. j. Dz. U. 2022 poz. 2309 ze zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (t. j. Dz. U. 2022 poz. 1520 ze zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?
Odpowiedź: W stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną nie aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (t. j. Dz. U. 2022 poz. 2309 ze zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (t. j. Dz. U. 2022 poz. 1520 ze zm). Według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki nie staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania.

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:
- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego,
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia.
Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (t. j. Dz. U. 2022 poz. 2309 ze zm.) oraz w ustawie z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (t. j. Dz. U. 2022 poz. 1520 ze zm.).
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

 Pytanie 1 –dotyczy Pakietu nr 3:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 3 poz. 172 Erawacyklina 100mg 10 fiol. x 10 ml proszek do sporz. koncentratu roztworu do infuzji? Jest to lek na wniosek na import docelowy, sprowadzany na imienne zgody MZ pod pacjenta.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. W świetle art. 137 ust. 7 ustawy, powyższa zmiana prowadziłaby do istotnej zmiany charakteru zamówienia w porównaniu z pierwotnie określonym, w szczególności prowadziłoby do znacznej zmiany zakresu zamówienia.
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyłączenie do oddzielnego nowego pakietu poz. 54 z Pakietu nr 2 z jednoczesnym dopuszczeniem produktu Prothrombin complex concentrate PCC zawierającym czynniki krzepnięcia II, VII, IX,X oraz inhibitory krzepnięcia białko C i ATIII., 500j.m. Zgodnie z dostępną literaturą zawartość ATIII w PCC zabezpiecza przed powikłaniami zakrzepowo-zatorowymi: 
a) C.M.Samama „Prothrombin complex concentrates: a brief review”; European Journal of Anaesthesiology 2008; 25: 784-789
b) P.Hellstern at all. „Prothrombin complex concentrates: Indications, Contraindications and Risks: A Task Force Summary” ; Thrombosis Research 95 (1999) S3-S6
Ponadto informujemy, iż Białko S w kaskadzie krzepnięcia pełni funkcję kofaktora białka C i nie istnieje literatura, która by w sposób jednoznaczny, oparty na Evidence Based Medicine, wskazywała przewagę preparatów zawierających białko C, S czy AT III. W związku z powyższym, mając na uwadze racjonalność wydatku publicznego oraz zachowanie zasad konkurencyjności ofert wnosimy dopuszczenie możliwości zaoferowania preparatu zawierającego czynniki krzepnięcia II, VII, IX, X oraz inhibitory krzepnięcia białko C oraz ATIII.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. W świetle art. 137 ust. 7 ustawy, powyższa zmiana prowadziłaby do istotnej zmiany charakteru zamówienia w porównaniu z pierwotnie określonym, w szczególności prowadziłoby do znacznej zmiany zakresu zamówienia.
Czy Zamawiający w pakiecie 9 pozycja 32 wyrazi zgodę na złożenie oferty w opakowaniach 50ml? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z przeliczeniem ilości zgodnie z zapisami SWZ (zamawiający wymaga w sumie 3000ml).

Czy Zamawiający w pakiecie 9 w pozycjach 29, 30, 31 i 32 wymaga paramagnetycznego środka kontrastowego zawierającego kwas gadoterowy 279,32 mg/ml ekwiwalent 0,5 mmol/ml jako jonowy kompleks gadolinu w postaci soli megluminowej z dodatkiem megluminy, tetraksetanu (DOTA) i wody do wstrzykiwań jako substancji pomocniczych, lepkości tj. 2,1 mPas*s w temperaturze 37°C opisanej w charakterystyce produktu leczniczego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza paramagnetyczny środek kontrastowy zawierający kwas gadoterowy 279,32 mg/ml ekwiwalent 0,5 mmol/ml jako jonowy kompleks gadolinu w postaci soli megluminowej z dodatkiem megluminy, tetraksetanu (DOTA) i wody do wstrzykiwań jako substancji pomocniczych, lepkości tj. 2,1 mPas*s w temperaturze 37°C opisanej w charakterystyce produktu leczniczego

Czy Zamawiający w pakiecie 9 w pozycjach 29, 30, 31 i 32 wymaga realizacji dostaw w opakowaniach szklanych czy polipropylenowych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza realizację dostaw w opakowaniach szklanych i polipropylenowych.
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